关于2013年暑期选送研究生赴国外学习实践的通知

各学院：
为增强我校研究生的综合竞争力，提高研究生的英语水平、实践能力、创新能力，扩大研究生的国际视野，从而推动我校国际合作与交流项目的进一步发展，研究生院拟于2013年暑期选送一批全日制在校研究生赴国外学习实践。现将有关事宜通知如下：
一、学习安排

1、英国：2013年7月中旬～8月中旬分赴英国南诺丁汉学院和林肯大学（自选），时限4周。

2、美国：2013年7月中旬～8月中旬赴美国内华达州州立大学雷诺分校（University of Nevada，Reno），时限5周。
     二、选送基本条件
     1、政治素质高，品行端正，在校表现好，无违法、违纪记录；
     2、按时缴清学费、住宿费；

3、导师同意，国外实践期间能遵守各项管理规定。
     三、选送办法

    1、研究生自愿报名，外语水平不限，选择相关国家与学校进行申请；

     2、前期已获学校资助出境学习的学生，学校不再予资助，可全额自费报名；
3、研究生院根据报名研究生的人数等情况确定选送名单；
4、资助方式：（1）对所有入选学员全额资助国际往返机票（赴美国机票约13000元、英国机票约11000元）；

（2）对在国外学习实践期间表现优秀的学员，进行适当奖励。
     四、学习费用（不含国际机票）
1、赴南诺丁汉学院学习费用约20200元/人(随英镑汇率变化可能有少许变动)。学习课程：雅思英语强化。

2、赴林肯大学学习费用约22700元/人(随英镑汇率变化可能有少许变动)。学习课程：专业课程+英语强化。
3、美国内华达州州立大学雷诺分校学习费用约27000元/人(随美元汇率变化可能有少许变动)。费用包括签证费、境外住宿费、学费、餐费、学习期间的内大医疗中心使用费、参观访问斯坦福大学、旧金山、洛杉矶费用和保险费等费用。
      五、报名截止时间及联系办法
     1、请报名的研究生于2013年3月5日前将报名表交到研究生院408办公室。联系电话：0791-83969825 。
    2、将于2013年3月上旬举行赴国外学习实践活动的咨询会，届时请关注相关通知。
附件：1、南昌大学研究生赴国外学习实践申请表

2、护照办理须知
                研究生院
                    二〇一三年二月二十五日
附件1：

南昌大学研究生赴国外学习实践报名表

	学 号

	姓 名/

拼 音

	性别

	照

片

	学 院/

专 业

	护照号

	家  庭

所在地

	籍  贯

	民  族

	政治面貌

	户口所在地

	交流项目
	2013年赴                     进行暑期学习实践

	身份证号码

	本人通讯地址

	联系电话1

	联系电话2

	英语水平

	学习科研情况

	获奖励情况

	家庭主要成员

	姓名
	与本人关系
	在何单位工作、任何职务
	联系电话

	导师

意见
	签名：

年    月    日

	学院

推荐

意见
	负责人：         （公 章）

年    月    日

	研究生院意见
	负责人：         （公 章）
年    月    日

南昌大学研究生院制
附件2：
护照办理须知

各位同学，如申请2013年暑期到国外短期学习，因出行前有部分出国材料需要提前办理，时间较为紧迫，请大家利用寒假时间自行到户口所在地公安局申请办理。因户口所在地区分护照办理分为以下两种情况：

一、本人户口本未迁入南昌大学的，请本人携带好人民币约300元、身份证及户口本原件到户口所在地公安局申请办理护照。

举例：张**户口在北京，大学期间没有将户口迁入到南昌大学，那张**本人需到北京户口所在地公安局申请办理护照。

二、本人户口本已迁入南昌大学的，请本人携带好出国证明（见下页，需学院盖章）到学校保卫处（图书馆对面）领取本人户口活页（一张A4纸张）。领取后携带好人民币约300元、户口活页及身份证原件到南昌市公安局（南昌市红谷滩凤凰中大道）申请办理护照。

举例：张**户口在北京，大学期间已将户口迁入到南昌大学，那张**本人需携带好户口活页和身份证到南昌市公安局申请办理护照。

三、上述第二条款如果本人为外地人员户口迁入南昌的，南昌市公安局在本人护照申请期间会发核查函到申请人所在地公安局进行核查，核查后再进行办理。核查时间大约2周，请申请人关注此事并留好南昌市公安局工作人员联系电话，以便进行工作联系。

申请护照流程如下：

1、到公安局领取表格并提交手写完整的《中国公民因私出国（境）申请表》；
2、交验居民身份证和户口簿原件及复印件；在居民身份证领取、换领、补领期间，可以提交临时居民身份证；
3、未满16周岁的，应当由其监护人陪同，提交本人户口簿、监护人出具的同意出境的意见、监护人的居民身份证或者户口簿、护照及复印件；
如有未尽事宜请申请人到网上进行搜索。
出国证明

         ，系南昌大学           学院        专业学生，学号：        。该生将于2013年7月参加由南昌大学组织的暑期赴（1、英国南诺丁汉学院 2、林肯大学3、美国内华达州州立大学雷诺分校）学习实践活动。
特此证明！

   南昌大学**学院

二〇一三年二月二十二日